CONTRALORIA GENERAL DEL DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA
BALANCE GENERAL CLASIFICADO

A 31 DE MARZO DE 2018
(EN PESOS COLOMBIANOS)
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ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO 237,918,437
CAJA . E% B | 3,400,000
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS 2.2 234,518,437
CUENTAS POR COBRAR 328,783,035
INGRESOS NO TRIBUTARIOS 2.2 11,113,492
OTRAS CUENTAS POR COBRAR SRl 317,669,543
OTROS ACTIVOS 17,200,000
AVANCES Y ANTICIPOS ENTREGADOS ZoRsS 17,200,000
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 583,901,472
ACTIVOS NO CORRIENTES
PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 2:3 3,263,339,033
TERRENOS 1,338,000,000
EDIFICACIONES 1,887,000,000
REDES, LINEAS Y CABLES 13,107,458
MAQUINARIAS Y EQUIPOS 114,330,658
MUEBLES, ENSERES Y EQP.DE OFIC. 241,276,880
EQP.DE COMUNICAC.Y COMPUTACION 434,874,037
EQP.TRANSP., TRACCION Y ELEVAC. 79,000,000
EQUIPO DE RESTAURANTE Y CAFETERIA 1,800,000
DEPRECIACION ACUMULADA -846,050,000
OTROS ACTIVOS 108,616,996
INTANGIBLES 2.4 168,876,781
AMORTIZACION ACUMULADA INTANG. -60,259,785
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 3,371,956,029
TOTAL ACTIVOS 3,955,857,501
PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS POR PAGAR 25 85,100,572
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS 15,961,551
DESCUENTOS DE NOMINA 43,537,767
RETEFUENTE E IMPTO DE TIMBRE 2,290,892
CREDITOS JUDICIALES 13,509,078
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 10,201,284
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS 2056 308,652,381
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO 308,652,381
PROVISIONES 2 123,252,425
LITIGIOS Y DEMANDAS 123,252,425
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 517,005,378
TOTAL PASIVOS 517,005,378
PATRIMONIO
PATRIMONIO INSTITUCIONAL 2.8 3,438,852,123
CAPITAL FISCAL 188,140,248
RESULTADO DEL EJERCICIO -59,377,726
IMPACTOS POR LA TRANSICION AL NUEVO MARCO DE
REGULACION 3,310,089,601
TOTAL PATRIMONIO 3,438,852,123
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO 3,955,857,501
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CONTRALORIA GENERAL DEL

e
DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA Y SOCIAL

DE 1 ENERO A 31 MARZO DE 2018
(EN PESOS COLOMBIANOS)

INGRESOS OPERACIONALES

INGRESOS FISCALES

NO TRIBUTARIOS - CUOTA DE
FISCALIZACION Y AUDITAJE

TOTAL INGRESOS OPERACIONALES

29t

$ 822,504,600

GASTOS OPERACIONALES

ADMINISTRACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

TOTAL GASTOS OPERACIONALES

EXCEDENTE/DEFICIT OPERACIONAL

DETERIORO, DEPRECIACIONES,
AMORTIZACIONES Y PROVISIONES

DEPRECIACION DE PROPIEDAD,
PLANTA Y EQUIPO

INGRESOS NO OPERACIONALES
OTROS INGRESOS FINANCIEROS
GASTOS NO OPERACIONALES

FONDOS ENTREGADOS
OPERACIONES DE ENLACE
FINANCIEROS

EXCEDENTE/DEFICIT DEL EJERCICIO
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$ 414,635,111
$ 383,139
$ 114,105,696
$ 23,396,400
$ 163,193,415
$ 1,190,000
$ 76,064,591
$ 24,917,405
$ 755645991
$ 54,168,369
$ 16,930,000
$ 463,100

$ 822,504,600
$ 822,504,600
$ 792,968,352
$ 792,968,352
$ 29,536,248
$ 24,917,495
g 7,564,991
$ 71,561,469
$ (59,377,726)
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